
 

  
 

 
 

 

 

 

Région Jura vaudois VD 
 

  

 

  

Parrains nationaux 
 

Sponsors 
nationaux 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

En bref 
Offre / Lignes Bus alpin Jura vaudois / 10.723 (Col du Marchairuz) / 10.733 (Col du Mollendruz) 
Saison 11 mai – 27 octobre 2019 
Exploitant Car Postal SA (Col du Marchairuz); MBC (Col du Mollendruz) 
Partenaires région. Parc Jura vaudois; communes et autres 
Informations 
aux médias 

Marie Laperrière, Cheffe de projet Tourisme durable Parc Jura vaudois, 
022 366 51 70, laperriere@parcjuravaudois.ch et Samuel Bernhard (voir ci-dess.) 

Photos en haute 
résolution sur dem. 

Samuel Bernhard, directeur Bus alpin, 044 430 19 31, 
busalpin@busalpin.ch 

Position détaillée des lignes (avec arrêts) : 
www.suissemobile.ch (Marchairuz); www.suissemobile.ch (Mollendruz) 
 
Les curiosités 

 Patrimoine naturel et paysages exceptionnels, 
p.e. paturages boisés et murs de pierres sèches 

 Crêtes du Jura et panoramas 
 La plus grande colonie de fourmis des bois en 

Europe, mascotte du Parc Jura vaudois 
Description détaillée sur www.busalpin.ch 
 

Offre spéciales / offres saisonnières 
 Reliez les 3 cols (3 idées de randonnée): 

Col du Marchairuz – Col ,du Mollendruz: 
4h30; 16km; Montée: 420m; Descente: 680m 
-> avce le sommet du Mont Tendre 
Col du Mollendruz – Romainmôtier: 
3h; 12km; Montée: 120m; Descente: 650m 
-> avec l’Abbatiale de Romainmôtier 
Col du Marchairuz – Saint-Cergue: 
4h30; 17km; Montée: 400m; Descente: 800m 
-> paturages boisés typiques du Jura 

Pour plus d‘infos: www.parcjuravaudois.ch 

Trajet Allaman-Gimel-Marchairuz-Le Brassus 

 

 

Trajet Cossonay-Mollendruz-Le Pont © swisstopo (BA 16024) 
© swisstopo 
(BA 16024) 

https://map.schweizmobil.ch/?lang=fr&showLogin=true&bgLayer=pk&logo=yes&season=summer&resolution=20&E=2513068&N=1153846&trackId=5304537&layers=Station
https://map.schweizmobil.ch/?lang=fr&showLogin=true&bgLayer=pk&logo=yes&season=summer&resolution=10&E=2521733&N=1165973&trackId=1566874&layers=Station
https://busalpin.ch/fr/regions/parc-jura-vaudois.html
https://parcjuravaudois.ch/actions/tourisme/


 

  
 

 
 

 

 

 

Région Jura vaudois VD 
 

  

 

  

Parrains nationaux 
 

Sponsors 
nationaux 
 

 

 

 
 

 
 

Horaire des deux lignes de bus 

Cossonay-Ville, centre – Mollendruz, col – Le Pont, gare (ligne 10.733) 
Samedi, dimanche et jours fériés 11 mai - 27 octobre ainsi que 16 septembre 2019 

Aller avec Bus alpin / MBC 
Morges dép. (MBC / Bus) 09.08 12.08* 15.08* 
Echichens, croisée 09.12 12.12* 15.12* 
Colombier VD, poste 09.19 12.19* 15.19* 
Vullierens, village 09.22 12.22* 15.22* 
Cottens VD, Laiterie 09.25 12.25* 15.25* 
Grancy, collège 09.28 12.28* 15.28* 
Senarclens, village 09.30 12.30* 15.30* 
Cossonay-Ville, centre arr. 09.38 12.38* 15.38* 
Cossonay-Ville, centre dép. 09.41 12.41 15.41 
La Chaux (Cossonay), village 09.46 12.46 15.46 
Cuarnens, Le Pont 09.49 12.49 15.49 
L’Isle, gare 09.54 12.54 15.54 
Mont-la-Ville, poste 09.59 12.59 15.59 
Mollendruz, col 10.07 13.07 16.07 
L’Abbaye, Crêt-Blanc 10.11 13.11 16.11 
Le Pont, gare arr. 10.18 13.18 16.18 
 

Retour avec Bus alpin / MBC 
Le Pont, gare dép. (MBC / Bus) 10.40 13.40 16.40 
L’Abbaye, Crêt-Blanc 10.43 13.43 16.43 
Mollendruz, col 10.49 13.49 16.49 
Mont-la-Ville, poste 10.55 13.55 16.55 
L’Isle, gare 11.02 14.02 17.02 
Cuarnens, Le Pont 11.05 14.05 17.05 
La Chaux (Cossonay), village 11.08 14.08 17.08 
Cossonay-Ville, centre arr. 11.15 14.15 17.15 
Cossonay-Ville, centre dép. 11.19* 14.19* 17.19 
Senarclens, village 11.24* 14.24* 17.24 
Grancy, collège 11.26* 14.26* 17.26 
Cottens VD, Laiterie 11.30* 14.30* 17.30 
Vullierens, village 11.33* 14.33* 17.33 
Colombier VD, poste 11.36* 14.36* 17.36 
Echichens, croisée 11.42* 14.42* 17.42 
Morges, gare arr. 11.49* 14.49* 17.49 

* = Seulement les samedis / Pour des autres relations à Cossonay les dimanches voir www.cff.ch 
Autres arrêts: voir le guide officiel / www.tableaux-horaires.ch ou www.cff.ch 

 
 



 

  
 

 
 

 

 

 

Région Jura vaudois VD 
 

  

 

  

Parrains nationaux 
 

Sponsors 
nationaux 
 

 

 

 
 
 
 
 

Allaman, gare - La Vernette – Marchairuz, col – Le Brassus, gare (ligne 10.723) 
Samedi, dimanche et jours fériés 11 mai jusqu’au 27 octobre ainsi que 16 septembre 2019 

Aller avec Bus alpin / Car Postal 
Allaman, gare dép. (Car postal) 09.31 11.31 15.31 
Aubonne, gare 09.37 11.37 15.37 
Montherod, village 09.42 11.42 15.42 
Pizy, Le Courtillet 09.43 11.43 15.43 
Gimel, La Vernette arr. 09.50 11.50 15.50 
Gimel, La Vernette dép. 09.50 11.50 15.50 
St-George, village 09.58 11.58 15.58 
Le Marchairuz, col 10.13 12.13 16.13 
Le Brassus, gare arr. 10.28 12.28 16.28 
 
Retour avec Bus alpin / Car Postal 
Le Brassus, gare dép. (Car postal) 10.33 12.33 16.33 
Le Marchairuz, col 10.48 12.48 16.48 
St-George, village 11.03 13.03 17.03 
Gimel, La Vernette arr. 11.11 13.11 17.11 
Gimel, La Vernette dép. 11.11 13.11 17.11 
Pizy, Le Courtillet 11.16 13.16 17.16 
Montherod, village 11.18 13.18 17.18 
Aubonne, gare 11.25 13.25 17.25 
Allaman, gare arr. 11.30 13.30 17.30 

Autres période des courses de / vers Allaman/Gimel : voir guide officiel / www.tableaux-horaires.ch ou 
www.cff.ch 

Autres arrêts : voir guide officiel / www.tableaux-horaires.ch ou www.cff.ch 

 

Plus d’informations sur le Parc Jura vaudois 
Parc Jura vaudois 
Route du Marchairuz 2 
CP 33 
1188 St-George 
Tél. 022 366 51 70 
info@parcjuravaudois.ch 
www.parcjuravaudois.ch 


	Plus d’informations sur le Parc Jura vaudois

